

شماره مسلسل ۳۹۵۸ - سال شانزدهم پنجشنبه ۲۹ میزان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۱ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

نشست چهار جانبه در مسکو، چین، روسیه و پاکستان وعده همکاری به افغانستان را دادند



عبدالسلام حنفی وزارت دارایی افغانستان تلاش کنند امور خارجه امارت اسلامی در برگه بلخی گفته است که رهبری هیات ای تویبتر خود نوشته که نشست افغانستان را در این نشست عبدالسلام چهارجانبه میان روسیه، چین، حنفی معاون رییس الوزرای پاکستان و افغانستان در مسکو برگزار امارت اسلامی به عهده داشت شد و در این نشست این کشورها نشست مسکو با حضور بیش وعده همکاری به افغانستان را دادند. از ده کشور ونماینده گان بلخی در تویبتر خود نوشته امارت اسلامی دو روز پیش در که این کشورها وعده سپردند مورد افغانستان شروع شد که در زمینه آزادسازی



معاون یوناما : عدم رعایت قوانین حقوق بشری بحران اقتصادی را عمیق تر می کند

مته نودسن معاون یوناما با فعالین زن در کابل دیدار نمود. آنها گفتند که در صورت عدم حفاظت از حقوق اساسی بشری، بحران اقتصادی افغانستان ممکن است عمیق تر شود. یوناما با نشر مطلبی در برگه ی فیسبوک اش نوشته، زنان باید قادر باشند تا به محل کارشان و دختران به مکاتب شان برگردند. این مطلب افزوده، برای حفاظت از حقوق تمام افغان ها اقدامات لازم باید صورت بگیرد. امریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی نیز بر رعایت قوانین حقوق بشری از سوی امارت اسلامی تاکید کردند و کمک های را مقید به رعایت این قوانین دانسته اند.

عبدالسلام حنفی در مسکو: ما با کشورهای همسایه و جهان روابط خوبی خواهیم داشت



عبدالسلام حنفی، معاون رییس الوزرای امارت اسلامی در نشست مسکو ایالات متحده امریکا صدا گفته است افغانستان به هیچ کشوری تهدید نیست بلکه ما سعی خواهیم کرد با همه ی کشورها روابط نیک داشته باشیم. وی افزوده، می خواهیم واضح بسازم، که امارت اسلامی، در گذشته ثابت ساخته است که برای حفظ آزادی، ارزش های دینی و ملی و منافع علیای کشور زیر هیچ گونه فشار آماده ی جامعه جهانی به تمام نخواهد شد. که برای مردم ما قابل قبول نباشد. حنفی یادآور شده است

عفو بین الملل: همسایه های افغانستان با بستن مرزها خروج افغان ها را ناممکن کرده اند



عفو بین الملل می گوید که خروج افغان ها از کشورشان در حال حاضر غیر ممکن است زیرا به گفته این سازمان غیرقانونی است. افغان ها را دشوار کرده است. خبرگزاری دی پی ای جرمنی به روی افغان ها مسدود کرده اند. در گزارش عفو بین الملل که امروز (۲۱ اکتبر) نشر شد، آمده است که همسایه های افغانستان مرزهای خود با این کشور را مسدود کرده اند و تنها به کسانی که مدرک لازم سفر را در دست دارند اجازه خروج از افغانستان داده می شود. به گفته این سازمان، این امر خروج غیرقانونی افغان ها را دشوار کرده است. خبرگزاری دی پی ای جرمنی گزارش داده که عفو بین الملل از کشورها خواسته تا به افغان ها اجازه دهند که بدون بروکراسی سختگیرانه به خارج از کشورشان سفر کنند و این کشورها به کسانی که بیشتر آسیب دیده اند ویژه بشردوستانه فراهم کنند. منبع: رادیو آزادی



وزارت زراعت: برای جلوگیری از تخریب زمین های کشاورزی باغ های مثمر احداث می شود

وزارت زراعت برای جلوگیری از تخریب زمین های کشاورزی در پی تاسیس باغ های مثمر است. در نشستی که به همین منظور برگزار شده بود، موسسه بین المللی نبات برای صلح (PFP) طرحی را برای جلوگیری از تخریب زمین های کشاورزی به رهبری وزارت زراعت ارائه کرد که با استقبال این اداره رو به رو شد. مسوولان وزارت زراعت می گویند که این طرح را بررسی می کنند و در صورت نداشتن مشکلات تکنیکی تطبیق خواهد شد. موسسه نبات برای صلح یک اداره غیرحکومتی است که از طریق صندوق مالی بین المللی خنثی سازی تخریب زمین فعالیت می کند. به گفته مسوولان وزارت زراعت، این موسسه می خواهد که در سال های پیش رو ۹ میلیارد دالر را جذب و در بخش زراعت و باغداری در افغانستان هزینه کند. منبع: رادیو آزادی

یونیسف معاشات کارمندان بخش آب رسانی وزارت احیا و انکشاف دهات را پرداخت می کند



نماینده صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف در دیدار با سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات وعده کرده که معاشات کارمندان بخش آبرسانی این وزارت را پرداخت می کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ ملا محمد حسن آخوند سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات با داکتر ابوبکر کامپو در کابل دیدار کرده و خواهان همکاری های بیشتر یونیسف با وزارت انکشاف دهات شده است. ملا یونس آخوند از اداره یونیسف خواسته که برای تطبیق پروژه های انکشافی با وزارت احیا و انکشاف دهات مثل گذشته همکاری داشته باشد. در این دیدار نماینده یونیسف وعده سپرده که در بخش تطبیق پروژه های انکشافی به ویژه برنامه ملی آبرسانی همکاری کرده و معاش کارمندان این بخش را پرداخت می کند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف در بخش های مختلف از جمله صحت، معارف و انکشاف با افغانستان همکاری می کند. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی جدید چیست؟



دیدگاه دموکراتیکی که در این اندیشه ها نهفته این است که رهبری و نهادهای مرتبط با آن همچون احزاب، مدارس، مطبوعات، اتحادیه ها، کلیسا و موارد شبیه آن در استحکام دموکراسی نقش دارند. اگر رهبران، به مسائل دموکراسی آگاه باشند، زمینه های استحکام دموکراسی بیشتر خواهد شد به گفته راستو احتمال موفقیت رهبران دموکرات در یک دموکراسی تأسیس شده بیشتر خواهد بود در حالی که اشاره ما به نقش های رهبری در وضعیت گذار سیاسی است، آن هم در وضعیتی که هنوز دموکراسی ایجاد نشده است. در این شرایط وجود رهبران خودآگاه و دموکرات اهمیت بیشتری دارد. از سوی دیگر، در صورتی که رهبران، اقتدارطلب باشند امکان استحکام دموکراسی بسیار ضعیف تر خواهد بود. اما اگر رهبران، دموکرات باشند ولی از نقششان در استحکام دموکراسی اطلاعی نداشته باشند و یا تنها عضوی از یک گروه نامنجم باشند که سرگرم مسائل شخصی یا بازیهای حزبی هستند، زمینه های استحکام دموکراسی از مورد قبل اندکی بهتر خواهد بود. در اندیشه ماکیاولیستی، استحکام دموکراسی نه تنها به عنوان شانس بلکه به عنوان یک فضیلت محسوب می شود که از برای رهبری است. روشن است

که حتی سیاستمداران دموکرات نیز اگر از شرایط مساعد برخوردار نباشند توانایی تشکیل یا استحکام دموکراسی را نخواهند داشت. این مطلب هم واضح است که ایجاد هر گونه شرایط مساعد نیازمند حضور رهبری دموکراتیک است. در واقع هیچ نمونه ای از استحکام خودجوش دموکراسی وجود ندارد. اما در میان بسیاری از نظریه پردازان درباره این مطلب که لزوماً مناسب ترین شرایط برای دموکراتیزه شدن همواره خوشایندترین وضعیت نیست و وجود رژیمهای مختلط و اشکال مختلف رهبری به دلیل همین دشواری دوران گذار است اتفاق نظر وجود دارد. اکثر مواقع دموکراتیزه شدن میزان بالایی از کشمکش و خشونت را به همراه دارد. تحت چنین شرایطی است که می توان تئوری های مدرن دموکراسی را مورد توجه قرار داد. از جمله این تئوری ها اصل تئوریک و پایه ای داهل است. وی معتقد است دموکراسی محصول وضعیتی است که دشمنان، همزیستی باهم را کم هزینه تر از تخریب یکدیگری می دانند یا نظریه پرزورسکی که معتقد است دموکراسی محصولی از کشمکش هاست.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

وزارت زراعت: روی شامل ساختن عشر و زکات در

عواید کار می کنیم



وزارت زراعت امارت اسلامی جمع آوری مشروع، اصولی، نوشته، جلسه ی تحت رهبری فضل الباری فضلی معین مالی و اداری وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری دایر شد و در آن روی توحید و شامل ساختن عشر و زکات در عواید وزارت زراعت بحث صورت گرفت. این وزارت گفته، در نشست که به منظور توحید عواید وزارت زراعت در دفتر معینیت مالی و اداری برگزار شده بود، مسوولان بخش های عایداتی وزارت زراعت حضور داشتند و روی موضوع صحبت کردند. به نقل از وزارت زراعت، معین مالی و اداری وزارت زراعت گفت «از آنجایی که عواید در پیش برد امور زندگی هر فرد، جامعه، دولت و خودکفایی کشور مهم است، این جلسه را به منظور تهیه پلان واحد، طریقه

جمع آوری مشروع، اصولی، قانونی، جهت رفتن بسوی خود کفائی، شامل ساختن عشر و زکات در جمع آوری عواید که از ارکان مهم دین مبین اسلام است برگزار کردیم، از شما می خواهم که روی موارد مشخص چون مقدار عواید، هر ریاست، افزایش عواید، معیاری ساختن جمع آوری عواید و موارد لازمی نظریات خویش را شریک سازید.» براساس این مطلب، آقای فضلی گفت که به تعقیب این جلسه در روزهای بعد، نشست دیگری برگزار می کنند و به رؤساء حاضر هدایت داد که نظریات و پلان های مشخص را روی موضوع همراه خود داشته باشند تا بتوانند در ساختن پلان جامع وزارت زراعت را همکاری کنند.

تیم ملی کرکت افغانستان با تفاوت ۵۶ دوش ویست اندیز را شکست داد



تیم ملی کرکت افغانستان در بازی تمرینی دیشب (۲۸ میزان) توانست ویست اندیز را با تفاوت ۵۶ دوش شکست دهد. در بازی دیشب، کرکت بازان افغان برای تیم حریف، ۱۹۰ را حریف تعیین کرد اما ویست اندیز در تمامی ۲۰ اوور، تنها ۱۳۳ دوش گرفت. فرید هوتک، سخنگوی کرکت بورد افغانستان در مورد این بازی به رادیو آزادی گفت "تیم ملی کرکت افغانستان در مسابقه تمریناتی جام جهانی، تیم ملی ویست اندیز را با تفاوت زیاد شکست داد. کپیتان محمد نبی عیسی خیل، حضرت‌الله زازی، شیرزاد محمدی، رحمن‌الله گریز در این بازی نتایج خوبی به نمایندگی از افغانستان داشتند." قرار است تیم ملی کرکت افغانستان، بازی اصلی‌اش را دوشنبه آینده (۳ عقرب) برگزار کند اما حریفش تا هنوز مشخص نیست. بازی‌های جام جهانی ۲۰ اوور کرکت، چهار روز پیش آغاز شد و تا حدود سه هفته دیگر ادامه خواهد یافت.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

برای ۶۵۰۰ خانواده در تمام ولایت بادغیس مواد غذایی و غیر غذایی کمک شده است



مسئولان در بادغیس گفته‌اند برای حدود ۶۵۰۰ خانواده در مرکز و تمام ولسوالی‌های این ولایت کمک مواد غذایی و گرمایش از سوی موسسات همکار اهدا شده است. مولوی باز محمد سروری رئیس اطلاعات فرهنگ در بادغیس به خبرگزاری جمهور گفت: "این کمک‌ها طی یک ماه اخیر انجام شده است." او افزود، بیشترین کمک به ولسوالی آب کمری حدود ۲۵۰۰ خانواده و به ترتیب به ولسوالی سنگ و آتش و همچنان دیگر ولسوالی‌ها به تعداد خانواده‌ای که بررسی شده و احتیاج به کمک داشتند، انجام شده است. مولوی سروری افزود کمک‌های انجام شده بیشتر مواد غذایی و همچنان مواد گرمایشی می‌باشد. در ادامه رئیس اطلاعات فرهنگ بیان کرد که برنامه‌های روی دست است که برای روزهای آینده به ترتیب به خانواده‌های مستضعف کمک خواهد شد. این درحالیست که با شرایط بد اقتصادی و همچنان خشک‌سالی به وجود آمده در این ولایت باعث افزایش فقر در این ولایت شده است. اما با این حال با اقدامات مسئولان بادغیس برای جلوگیری بحران در این ولایت با موسسات کمک کننده جلساتی در دو ماه اخیر داشته‌اند. با این وجود، نتیجه این جلسات کمک هر چی بیشتر این موسسات به خانواده‌های مهاجرین و مستضعف در این ولایت شد. با این همه، قرار است از سوی موسسات کمک‌های دیگری هم به مهاجران و خانواده‌های که احتیاج دارند در آینده اهدا شود.

منبع: خبرگزاری جمهور